



Mysłowice, dnia 14.07.2020r.

KR.0012.7.4.2020.MP

KR.0003.116.2020.MP

KR.0003.117.2020.MP

KR.0003.118.2020.MP

**Pan Radny
Artur Bula
Przewodniczący Komisji
Samorządności i Przestrzegania Prawa**

Dotyczy: wniosków nr 2, 3 i 4 do Prezydenta Miasta Mysłowice, zgłoszonych na posiedzeniu Komisji Samorządności i Przestrzegania Prawa w dniu 20 maja 2020r.

Uprzejmie informuję, że wnioski j.w. zostały przedstawione na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego – organu doradczego i opiniującego Prezydenta Miasta Mysłowice w sprawach szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach w dniu 2 czerwca 2020r.

Wniosek o oznakowanie ul. Łącznej znakiem B-1 „zakaz ruchu w obu kierunkach” z tabliczką „nie dotyczy mieszkańców”, złożony przez Radę Dzielnicy Janów Miejski – Ćmok był już raz omawiany na posiedzeniu KBRD w dniu 15 stycznia 2020r. W tamtym czasie wniosek uzyskał opinię negatywną. Na taką opinię wpłynął fakt, iż ul. Łączna jest drogą publiczną oraz stanowi drogę alternatywną dla ul. Obrzeżnej Zachodniej w kierunku Katowic w przypadku zaistnienia konieczności zamknięcia ruchu na ul. Obrzeżnej Zachodniej (np. w razie wypadku) jak również dla upłynnienia ruchu na tym kierunku. Z uwagi na kolejny wniosek w tej sprawie Komisja zdecydowała o konieczności dokonania ponownej wizji w terenie. Wizja taka zostanie zwołana w pierwszej połowie sierpnia br.

Podczas omawiania wniosku o rozważenie możliwości ograniczenia prędkości w ruchu drogowym do 40 km/h na terenie miasta Mysłowice na czas pandemii przedstawicielka Policji nie potwierdziła wzrostu liczby zdarzeń i wypadków drogowych na terenie Miasta w kwietniu i maju br., a wręcz wskazała na spadek ich liczebności. Stwierdzono, że COVID 19 nie ma wpływu na pogorszenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. W związku z powyższym negatywnie zaopiniowano wprowadzenie ograniczenia prędkości w ruchu drogowym na terenie całego miasta do 40 km/h.

Odnosnie wniosku o podjęcie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez wprowadzenie wrywkowej kontroli w rejonie ulic: Nowowiejskiego, Emilii Plater, Różyckiego i Janowska, w związku z łamaniem przepisów drogowych przez kierowców poruszających się niezgodnie z obowiązującym kierunkiem jazdy oraz przekraczających prędkość przedstawicielka Policji poinformowała zebranych o braku możliwości przeprowadzenia wrywkowych kontroli prędkości na ul. Nowowiejskiego, ul. Emilii Plater oraz ul. Różyckiego z uwagi na układ komunikacyjny oraz ukształtowanie terenu. Policja poinformowała również, że takie kontrole prowadzone są wrywkowo na ul. Janowskiej. Ponadto na wszystkich wnioskowanych ulicach prowadzi się również wrywkowe kontrole w zakresie przestrzegania przepisów ruchu drogowego, ze szczególnym uwzględnieniem parkowania oraz poruszania się zgodnie z oznakowanym kierunkiem ruchu i będą kontynuowane.

z poważaniem

**II ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA MYSŁOWICE**

Marta ABŁCZYŃSKA
Marta ABŁCZYŃSKA

Otrzymuje:

1. Adresat
2. Kancelaria Rady Miasta
3. Pl aa